ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

О временном прекращении движения
транспортных средств

На основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности  дорожного  движения, в соответствие с Федеральными законами:  от 08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 29.12.2018 № 443–ФЗ «Об организации дорожного движения», постановления  Правительства Вологодской области от 07.02.2012 № 84 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области», в  связи  с  проведением  работ  по  ремонту  трамвайных  путей  на  перекрестке  проспекта Победы  и  улицы  Максима  Горького
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Прекратить движение  транспортных средств  с  00.00  часов  08 июня 2019 года  до  05.00 часов  17  июня  2019 года  по  всем  направлениям,  пересекающим трамвайные пути  перекрестка  проспекта Победы   и  улицы  Максима Горького  за исключением дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, занятой на выполнении работ при проведении работ  по  ремонту  трамвайных  путей.
2.  Разрешить  МУП «Электротранс» (А.А. Калашников):
2.1  Принять меры по обеспечению временного  прекращения  движения транспортных средств  через  трамвайные  пути, посредством установки соответствующих дорожных  знаков, информационных щитов и ограждений или иных технических средств организации дорожного движения, в темное время суток обеспечить освещение.
2.2  Организовать  объезд  участка  автомобильной  дороги,  указанного  в  п.1 настоящего  постановления  по  улицам:  Комсомольской,  Вологодской, Карла  Маркса,  проспекту  Луначарского.
[bookmark: _GoBack]2.3 Отделу транспорта мэрии города (А.В.Симанов) на период проведения работ по  реконструкции улицы организовать движение общественного  транспорта  в  объезд  участка  дороги,  указанного  в  п. 1 настоящего постановления:
- по маршруту № 3: ул. Сталеваров - ул. Комсомольская - и далее по установленному маршруту в прямом направлении, в обратном направлении – без изменения.
- по маршруту № 6: ул. Сталеваров – ул. Комсомольская – Привокзальная площадь в прямом направлении. В обратном направлении – ул. М.Горького – пр. Победы – ул. Сталеваров – далее по установленному маршруту.
- по маршруту № 7: ул. М.Горького – пр. Победы – ул. Сталеваров – далее по установленному маршруту в прямом направлении. В обратном направлении – ул. М.Горького – пр. Победы – пр. Советский -  ул. Комсомольская – Привокзальная пл. – далее по установленному маршруту.
-по маршрутам №№ 13, 18: пр. Победы – пр. Советский - ул. Ленина – далее по установленному маршруту в прямом направлении. В обратном направлении без изменений.
- по маршруту №37: ул. Горького – пр. Победы – Советский пр. – далее по установленному маршруту в прямом направлении. В обратном направлении без изменений.
3. Департаменту жилищно – коммунального мэрии города (А.М. Соколов) обеспечить направление копии настоящего постановления, а также проекта организации дорожного движения в ОГИБДД УВМД России по г. Череповцу.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  мэра города, курирующего городское хозяйство.
5. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте главы города Череповца.

Глава города Череповца                                                                              М.П.Гусева

image1.wmf

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin